
 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 051 – del 20.03.2021 

********************************************************************************* 

 

Determina n. 51 

 

Oggetto: assunzione in servizio di nr. 1 operatore ecologico di cui al “Concorso pubblico per titoli ed esami 

riservato agli aventi diritto di cui all’art. 20 comma 2 d. lgs n. 75 del 25/05/2017 e ss.mm.ed.ii per 

l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 operatore ecologico addetto alle attività di 

spazzamento/raccolta rifiuti e attività accessorie e complementari livello 2 posizione parametrale B - 

CCNL Utilitalia Igiene Ambientale Aziende Municipalizzate per i dipendenti di imprese e società esercenti 

servizi ambientali”. 

Il Direttore Generale 

 

Visti  

- gli artt. 16 e 25 dello Statuto dell’Azienda Speciale Angri Eco Servizi; 

- Il d. lgs. 267/2000, artt. 107 e 192; 

- il bilancio di previsione pluriennale 2020 – 2022 quale fonte di copertura finanziaria; 

- il vigente regolamento per l’assunzione del personale dipendente; 

- il Piano Triennale del fabbisogno del personale 2020-2022; 

- la propria determinazione nr. 43 del 02.03.2021; 

 

Premesso: 

 che con deliberazione del CdA del 28/08/2020 è stato approvato il bando di concorso pubblico per 

titoli ed esami ai sensi dell’art. 20 comma 2 d.lgs n. 75 del 25/05/2017 e ss.mm.ed.ii., per l’assunzione 

a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 operatore ecologico addetto alle attività di 

spazzamento/raccolta rifiuti e attività accessorie e complementari livello 2 posizione parametrale B 

- CCNL  Utilitalia Igiene Ambientale Aziende Municipalizzate  per i dipendenti di imprese e società 

esercenti servizi ambientali; 

 che in data 28/09/2020 è stato pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Campania numero 

185 e sul sito istituzionale della Angri Eco Servizi, il relativo avviso con validità per giorni 30;  

 che con determinazione nr. 27 del 01.02.2021 è stata nominata la commissione giudicatrice del 

concorso; 

 che in data 01 marzo 2021 la Commissione esaminatrice procedeva allo svolgimento della procedura 

pubblica di esami; 

 che all’esito è risultato idoneo il candidato Alfano Amato, nato a Pagani il 13.10.1963 con votazione 

24/30; 

 che i verbali di Commissione venivano ratificati dal CdA nella seduta del 11.03.2021; 

 

Dato atto che: 

 a norma dei termini del Bando di concorso la Direzione procedeva in data 12.03.2021 a richiedere al 

sig. Alfano Amato la documentazione necessaria per la verifica dei requisiti dichiarati in sede di 

domanda; 



 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 051 – del 20.03.2021 

********************************************************************************* 

 

 all’esito l’istruttoria ha avuto riscontro positivo, come da documentazione depositata in atti del 

fascicolo personale; 

 in data 16.03.2021 il sig. Alfano Amato è stato sottoposto alla visita medica preassuntiva per il 

relativo giudizio di idoneità alla mansione; 

 in data 20.03.2021 il Medico Competente aziendale ha trasmesso il proprio parere favorevole di 

idoneità alla mansione; 

 che pertanto è possibile sciogliere la riserva e procedere all’assunzione in servizio del sig. Alfano 

Amato al quale verrà proposto un contratto di lavoro a tempo indeterminato, full-time, livello 2B 

CCNL Utilitalia, per le mansioni di addetto allo spazzamento/raccolta dei rifiuti; 

 

DETERMINA 

 

Di approvare tutto quanto descritto in premessa, dando atto che: 

 

a. il sig. Alfano Amato, nato a Pagani (SA) il 13.10.1963 risulta vincitore del “Concorso Pubblico per 

titoli ed esami riservato agli aventi diritto di cui all’art. 20 comma 2 d.lgs n. 75 del 25/05/2017 e 

ss.mm.ed.ii per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 operatore ecologico addetto alle 

attivita  di spazzamento/raccolta rifiuti e attivita  accessorie e complementari livello 2 posizione 

parametrale B - CCNL Utilitalia Igiene Ambientale Aziende Municipalizzate per i dipendenti di 

imprese e societa  esercenti servizi ambientali”; 

 

b.  per l’effetto lo stesso sarà assunto in servizio a far data del 24.03.2021 per le mansioni di addetto 

spazzamento/raccolta rifiuti, con contratto di lavoro full-time, liv. 2B del CCNL Utilitalia; 

 

c. Di pubblicare il presente atto in “Amministrazione trasparente” del sito web dell’azienda speciale 

“Angri Eco Servizi”, albo pretorio sottosezione “Concorsi”. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to ing. Novi Domenico 


